
Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29. 10. 2008 

 

1/4 

Zápis 

o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29. 10. 2008 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 19.00 hodin. 
 

Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  

„zastupitelstvo obce“)  v 19.00 hod. a všechny přítomné přivítala. 

 

Bod č. 1 

Technický bod 
 

Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 

úřadu a na internetových stránkách 21. 10. 2008 a dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční 

většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Jaroslava Šalomounová, Tomáš Šalomoun, Marie Štolová, Jana Pölderlová, Bohumír 

Pecina, Radoslav Fousek, Libor Novotný 

Omluveni: 

Nepřítomni:  

 

Zapisovatelem byl jmenován Tomáš Šalomoun. 

 

Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 

zastupitelstva obce. Navrženi byli Jana Pölderlová, Libor Novotný a Radoslav Fousek, kteří 

vyslovili souhlas. 

 

Usnesení č. 83/2008: 

Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 

obce Janu Pölderlovou, Libora Novotného a Radoslava Fouska. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  7 – 0 – 0 

 

Starostka přednesla návrh programu zasedání. 

 

Usnesení č. 84/2008: 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1. Úvod 

2. Kontrola plnění zadaných úkolů 

3. Projednání a schválení směrnice pro evidenci, účtování a vyřazení majetku 

4. Projednání a schválení směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole podle zákona č. 

320/2001 Sb. – novelizace dle pokynů z Krajského úřadu 

5. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 

6. Oprava sakrální stavby – informace 

7. Projednání a schválení převzetí nemovitostí – drobné sakrální stavby v katastru obce 

8. Projednání spolupráce s firmou Asekol na zpětný odběr vyřazených elektrozařízení 

9. Projednání nabídky firmy CYRRUS na  odkoupení obecních akcií 

10. Projednání nabídky VAS Znojmo na osazení nového čerpadla na vodárce 



Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29. 10. 2008 

 

2/4 

11. Příkaz k provedení inventury 

12. Různé 

13. Závěr 

 

Hlasování:  pro – proti – zdržel se 

   7 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění zadaných úkolů 
 

Starostka informovala zastupitele o plnění úkolů zadaných zastupitelstvem: 

1. Starostka informovala zastupitele o stavu běžných účtů obce. 

 

Bod č. 3 

Projednání a schválení směrnice pro evidenci, účtování a vyřazení majetku 
 

 

Usnesení č. 85/2008 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici pro evidenci, účtování a vyřazení majetku. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  7 – 0 – 0 

 

Bod č. 4 

Projednání a schválení směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole podle 

zákona č. 320/2001 Sb. – novelizace dle pokynů z Krajského úřadu 
 

 

Usnesení č. 86/2008 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici o zabezpečení zákona o finanční kontrole podle zákona č. 

320/2001 Sb. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  7 – 0 – 0 

 

Bod č. 5 

Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 
 

Usnesení č. 87/2008 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  7 – 0 – 0 

 



Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29. 10. 2008 

 

3/4 

Bod č. 6 

Oprava sakrální stavby - informace 

Původně zamýšlenou opravu sochy sv. Jana Nepomuckého na návsi není možné do konce roku 

2008 realizovat, jak stanovují podmínky čerpání dotace ze Spolku vinařských obcí Daníž. Starostka 

tedy navrhuje místo toho realizovat opravu jiné sakrální stavby – kapličky na pozemku parc. č. 

1853 v k. ú. Havraníky. 

 

Bod č. 7 

Projednání a schválení převzetí nemovitostí – drobné sakrální stavby v katastru 

obce 

 
Usnesení č. 88/2008 

Zastupitelstvo obce schvaluje převzetí nemovitosti – stavba kaple na pozemku parc. č. 1853 v k. ú. 

Havraníky, do vlastnictví obce ve smyslu ust. § 135 odst. 4 občanského zákoníku jako věc 

opuštěnou. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 89/2008 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opravy kaple na pozemku parc. č. 1853 v k. ú. Havraníky 

z prostředků obce s využitím dotace ze Spolku vinařských obcí Daníž. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  7 – 0 – 0 

 

Bod č. 8 

Projednání spolupráce s firmou Asekol na zpětný odběr vyřazených 

elektrozařízení 
Obec dostala nabídku od firmy ASEKOL s. r. o. na zpětný odběr vyřazených elektrozařízení. Obec 

by pak dostávala za odběr vyřazených elektrozařízení 1700 Kč za rok. 

 

Usnesení č. 90/2008 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

prostřednictvím jejich mobilního svozu s firmou ASEKOL s. r. o. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  7 – 0 – 0 

 

Bod č. 9 

Projednání nabídky firmy CYRRUS na odkoupení obecních akcií 
Obec obdržela nabídku od fimry CYRRUS na odkup akcií České spořitelny, a. s., které jsou ve 

vlastnictví obce. 



Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29. 10. 2008 

 

4/4 

 

Usnesení č. 91/2008 

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej akcií České spořitelny, a. s., které jsou ve vlastnictví obce 

firmě CYRRUS, a. s. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

  0 – 7 – 0 

 

Bod č. 10 

Projednání nabídky VAS Znojmo na osazení nového čerpadla na vodárce 
Zastupitelstvo se dohodlo, že tento bod bude odložen a projednán na příštím zasedání zastupitelstva, 

kdy by měl být přítomen i zástupce VAS Znojmo. 

 

Bod č. 11 

Příkaz k provedení inventarizace 
Starostka obce dává příkaz k inventarizaci majetku, která musí být ukončena do 31. 12. 2008, 

kontrolnímu výboru ve složení: Radoslav Fousek, Bohumír Pecina, Jiřina Novotná. 

 

Bod č. 12 

Různé 
 

 Starostka navrhla provést do konce roku výměnu části vodoměrů v obci ve výši cca 200 tisíc 

Kč. Zastupitelé navrhli několik vodařů, kteří by mohli výměnu provést. Starostka obce 

nechá od nich vypracovat nabídky. 

 

Bod č. 13 

Závěr 
Zapisovatel přečetl zápis zastupitelstvu obce. 

 

Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce 

Havraníky v 20.00 hod. 

 

V Havraníkách dne 29. 10. 2008 

Zapsal: Tomáš Šalomoun 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Starostka      Místostarostka 


